JACUPA PRESS



TRANSMISSÃO AO VIVO NA TV JACUPA

DOM | 21.02 | A PARTIR DE 15H45





BAHIA DE FEIRA X JACUIPENSE BAIANO | RODADA 01 ARENA CAJUEIRO | F. SANTANA/BA Fundado em 1965, o Jacupa, como é carinhosamente conhecido, escreveu seu primeiro grande capítulo na história em 1989, quando conquistou o título da 2a Divisão do Campeonato Baiano;

Nos útlimos anos, a equipe se consolidou no cenário baiano, onde desde 2012, está presente consecutivamente na elite do estadual;

Em 2014, participou pela primeira vez de um torneio nacional, a Série D, quando chegou até as 4as de final;

Em 2015, disputou pela primeira vez a Copa do Brasil;

Em 2019, escreveu o maior capítulo na história do clube, quando, na sua 3a participação na Série D, conseguiu o acesso a Série C 2020.

Em 2020, conquistou de maneira inédita a **4a colocação no estadual**, e garantiu a **permanência** na Série C em sua primeira participação.





GOLEIROS:

Cajuru Marcelo Vitor

LATERAIS:

Marcelinho Paulinho Vicente

ZAGUEIROS:

Alyson Jeferson (base) Jorginho Railon

VOLANTES:

Josa Lucca (base) Newton Peixoto

MEIAS:

Anderson (base) Eudair Fábio Matos Mauri

9. Dinei

Dinei chegou ao Jacupa durante a Série C de 2020 e assinalou 4 gols.

Renovado por mais uma temporada, o atacante está confirmado para estreia do Baianão.



Dinei Popô

Italo (base)

PRESIDENTE

Gegê Magalhães

CEO

Wilson Kravchete

PRES. DO CONSELHO

Felipe Sales

DIRETOR DE FUTEBOL

Gustavo Zacharias

DIRETOR

Luciano Cortizo

SUPERV. FUTEBOL

Reinaldo Santos

TREINADOR

Jonilson Veloso

AUX. TÉCNICO Fábio Frubal

COORD. TÉCNICO

Quintino Barbosa

ANALISTA DESEMP.

Thomas Daltro

PREP. FÍSICO Dalton Borges

T. DE GOLEIROS

Marcelo Barbosa

MASSAGISTA Albuquerque

ROUPEIRO

Gilvan dos Santos

COORD. FISIOTERAPIA

Fernando Neto

FISIOTERAPEUTAS

Cleisson Santos Icaro Reis

DIRETOR DEP. MÉDICO

Luís Filipe Daneu

NUTRICIONISTA

Marcelle Luz

SUPERV. LOGÍSTICO

Henrique Santana

MOTORISTA

João Batista
AUX. DE CAMPO

João Edjailson

SERV. GERAIS Jonathan

REALIZAÇÃO:

Dep. Marketing e Comunicação

GERENTE DE COMUNICAÇÃO

Renan Oliveira

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO

Lucas Santana













INSCREVA-SE NA TV JACUPA E ACOMPANHE NOSSOS JOGOS NO ESTADUAL.



SIGA O JACUPA







TvJacupa

